

# EDISON SMITH ALEMÁN DONAIRE



## ACERCA DE MÍ

Profesional graduado de la facultad de Ciencias Administrativas y Contables, Universidad Peruana los Andes, Egresado en Administración y sistemas. Amplia experiencia en atención al cliente, Help-desk, Trámites documentarios, Coordinación y Gestión del personal, servicios de ventas, protocolos.

Creativo, extrovertido, disciplinado y con un firme sentido de la organización, me puedo desempeñar en diversas áreas y espacios. Soy receptivo, tecnológico con ganas de aprender y enseñar.

## CONTACTO

- Correo: [edisonaleman17@gmail.com](mailto:edisonaleman17@gmail.com)
- Teléfono: 995-491-371
- Dirección: Jr. Las acacias #190, Km19 – El progreso, Carabaylo

## HABILIDADES

- ✓ Atención al cliente // Manejo de conflictos
- ✓ Conocimiento en Microsoft office
- ✓ Trámites en general
- ✓ Facilidad de trabajar en equipo

## REFERENCIAS

Rustica // Lic. Judith Atoche // 998194537  
Rustica // Lic. Juan Pablo Limo // 936359902  
Compucenter // Ing. Arturo Parrales // 975570328

## EXPERIENCIA LABORAL

### JUEGOS PANAMERICANOS LIMA 2019

AREA PROTOCOLO Y DIRECCIÓN DE OPERACIONES

Asistente operativo

Junio 2019 – Septiembre 2019

### CORPORACIÓN RUSTICA

AREA CONTROL INTERNO / ASISTENTE ADMINISTRATIVO

- Registro de mercadería
- Control de documentos
- Control de ingresos y salidas de mercadería
- Revisión de gastos
- Seguimiento y control de depósitos a bancos
- Coordinación para los pagos a los proveedores
- Control de sobrantes y faltantes de dinero en caja
- Órdenes de Compra.
- Solicitud de Cotizaciones al Proveedor.
- Requerimientos al Almacén, Atención de Requerimientos.

Diciembre 2015 – Mayo 2019

### CORPORACIÓN RUSTICA

AREA SISTEMAS / ASISTENTE DE SISTEMAS

- Help desk
- Asesoría a los usuarios de las sedes de Rustica
- Formateo de máquinas e instalaciones drives
- Control del sistema SIG, SA, SUN

Enero 2014 – Noviembre 2015

### COMPUCENTER – SOPORTE TECNOLÓGICO

ASISTENTE DE SOPORTE TÉCNICO

- Atención al cliente
- Instalación de Drives para impresoras
- Instalación de sistemas operativos
- Instalación de cableado
- Instalación de programas

Noviembre 2011 – Diciembre 2013

## ESTUDIOS

### UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

Facultad de ciencias administrativas y contables / Abril 2013 – Julio 2018

Egresado de la carrera Administración y sistemas ( Bachiller en trámite)

Inglés: Básico – Finalizado

### I.E TUPAC AMARÚ 3055

1RO. SECUNDARIA - 5 TO SECUNDARIA

## DISPONIBILIDAD INMEDIATA

2  
Edison



# UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

LEY 23757

## CAJA CENTRAL HUANCAYO

CE/F003-2020-N°112/CAA-FCAC

EL DECANO Y LA COORDINADORA DE ASUNTOS ACADEMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES; EXPIDE LA PRESENTE:

### CONSTANCIA DE EGRESADO



Que el Sr. **ALEMAN DONAIRE, EDISON SMITH** con código N° **F03100E**, Ha **concluido** satisfactoriamente sus estudios en la Facultad de Ciencias Administrativas y Contables, en el Periodo Académico 2018- 1, Carrera Profesional de **Administración y Sistemas**, habiendo aprobando el total de 192 créditos, según Plan de Estudios.

Así consta en los archivos que se encuentra en esta dependencia a las que me remito en caso necesario.

Huancayo, 30 de Octubre del 2020.



MG. MILAGROS ASTETE MONTALVO  
Coord. de Asuntos Académicos



DR. FREDI GUTIERREZ MARTINEZ  
Decano



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  
CENTRO DE IDIOMAS

CI-2020-0200

4  
EJ

## CERTIFICADO DE IDIOMAS



Otorgado a: **ALEMAN DONAIRE EDISON SMITH**

identificado(a) con código **F03100E**, por haber concluido satisfactoriamente sus estudios del idioma: **INGLÉS** en el Nivel: **BÁSICO SUPERIOR "D"**, equivalente al **OCTAVO CICLO**, del total de 18 ciclos que corresponde al estudio de **INGLÉS** en nuestra Institución, durante el período de **FEBRERO 2020 - AGOSTO 2020**.

Se expide el presente certificado según el OFICIO MÚLTIPLE N° 0586-SG/UPLA-2020.

Huancayo, 1 de Octubre del 2020



*Juan José Montaña Vega*  
Juan José Montaña Vega  
DIRECTOR DEL CENTRO DE IDIOMAS UPLA

5  
Edu

*"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"*  
*"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad"*



**CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS**  
**N° 0407-2019-MTC/34.01.06**

El que suscribe, Jefe de la Oficina de Recursos Humanos del Proyecto Especial para la Preparación y el Desarrollo de los XVIII Juegos Panamericanos 2019, con número de Ruc 20600378059

**CERTIFICA:**

Que, el Sr. **ALEMAN DONAIRE EDISON SMITH**, identificado con DNI N.° **71323520** ha prestado servicios bajo la modalidad de Contrato de Locación de Servicios – para desarrollar el **SERVICIO PARA GESTIÓN DE LOAD ZONE PARA LAS SEDES DE COMPETENCIA Y NO COMPETENCIA** en la Dirección de Operaciones del Proyecto Especial para la Preparación y Desarrollo de los XVIII Juegos Panamericanos 2019, desde el 10 de junio del 2019 hasta el 15 de septiembre del 2019.

Se extiende el presente documento a solicitud del interesado para los fines que estime conveniente.

Lima, 11 de setiembre del 2019.

PROYECTO ESPECIAL PARA LA PREPARACIÓN Y DESARROLLO DE LOS XVIII JUEGOS PANAMERICANOS DEL 2019  
  
WALTER REYMONDO ZUNIGA VILLENAS  
Jefe de la Oficina de Recursos Humanos

6  
GDP



JUEGOS PANAMERICANOS Y PARAPANAMERICANOS

## DIPLOMA DE RECONOCIMIENTO CERTIFICATE OF ACKNOWLEDGEMENT

### **ALEMAN DONAIRE EDISON SMITH**

En reconocimiento y agradecimiento por haber contribuido en el éxito de los Juegos Panamericanos y Parapanamericanos Lima 2019, el cual marcó un hito en la historia del Perú.

*In appreciation and acknowledgment of your contribution to the success of the Lima 2019 Pan American and Parapan American Games, which marked a milestone in Peruvian history.*

Lima, septiembre de 2019/Lima, September 2019

Carlos Neuhaus Tudela  
Director Ejecutivo del PEPJ  
PEPJ Executive Director

Alberto Valenzuela Soto  
Director de la Dirección de Operaciones del PEPJ  
PEPJ Director of the Operations Department



7  
Edy

## **SERVICIOS GENERALES PARA RESTAURANTES Y HOTELES S.A.C.**

### **CERTIFICADO DE TRABAJO**

La Empresa **SERVICIOS GENERALES PARA RESTAURANTES Y HOTELES S.A.C.** con RUC N° **20600810716**, con domicilio fiscal en **AV. TINGO MARIA NRO. 857 URB. CHACRA COLORADA LIMA - LIMA - BREÑA**; dedicada a la actividad de **Contabilidad Teneduría de Libros y Auditorias**, certifica que el Sr. **ALEMAN DONAIRE, EDISON SMITH** identificado con **DNI N° 71323520**; desempeña funciones como **ASISTENTE DE CONTROL INTERNO** desde el **01 de Agosto del 2016 hasta el 31 de Agosto del 2017**

Asimismo la empresa deja constancia que el trabajador en mención cumplió a cabalidad y con diligencia las funciones que le fueron encargadas, demostrando en todo momento eficiencia, eficacia y responsabilidad.

Se expide la presente, para los fines que el interesado crea conveniente.

**Lima, 31 de Agosto del 2017**

**SERVICIOS GENERALES PARA  
RESTAURANTES Y HOTELES S.A.C.**

  
GERENTE GENERAL

**ROMERO VELASQUEZ MARCO ANTONIO**

---

8  
E. P. S.

# **H Y P COMPANY S.A.C.**

## **CERTIFICADO DE TRABAJO**

La Empresa **H & P COMPANY S.A.C.** con RUC N° 20600584147 con domicilio fiscal AV. VENEZUELA NRO. 1179 INT. 211 URB. CHACRA COLORADA LIMA - LIMA - BREÑA; dedicada a la actividad de **ACTIVIDADES DE CONSULTORIA DE GESTION**, certifica que el Sr. **ALEMAN DONAIRE, EDISON SMITH**; identificado con DNI N° 71323520; desempeñó funciones como **ASISTENTE DE CONTROL INTERNO**; desde el 01 de Abril del 2016 hasta el 31 de Julio del 2016.

Asimismo la empresa deja constancia que el trabajador en mención cumplió a cabalidad y con diligencia las funciones que le fueron encargadas, demostrando en todo momento eficiencia, eficacia y responsabilidad.

Se expide la presente, para los fines que el interesado crea conveniente.

Lima, 31 de Julio del 2016.

H & P COMPANY S.A.C.

  
ZABATE GALINDO, HELEN  
GERENTE GENERAL

9  
gdf

**CERTIFICADO DE TRABAJO**

La empresa M Y M DC S.A.C. con RUC N° 20600720130 con domicilio fiscal en la ALM.DOMINGO TRISTAN Y MOSCOCO MZA. P LOTE. 27 (SECTOR 1 LOS PROCERES) LIMA - LIMA - SANTIAGO DE SURCO; dedicada al rubro de *Restaurantes*, certifica que el Sr. ALEMAN DONAIRE, EDISON SMITH; identificado con DNI N° 71323520; desempeñó funciones como ASISTENTE DE CONTROL INTERNO; desde el 01 de Diciembre del 2015 hasta el 31 de Marzo del 2016.

Asimismo la Empresa deja constancia que el trabajador en mención cumplió a cabalidad y con diligencia las funciones que le fueron encargadas, demostrando en todo momento eficiencia, eficacia y responsabilidad.

Se expide la presente, para los fines que el interesado crea conveniente.

Lima, 31 de Marzo del 2016.

  
M Y M DC S.A.C.  
GERENTE GENERAL  
QUEVEDO MOGOLLON, YANIO



1.0  
Edgar

## **CENTRO EMPRESARIAL FINRUS S.A.C.**

### **CERTIFICADO DE TRABAJO**

La Empresa **CENTRO EMPRESARIAL FINRUS S.A.C.** Con RUC N° 20556353744 con domicilio fiscal en la **AV. VENEZUELA NRO. 1179 INT. 211 URB. CHACRA COLORADA LIMA - LIMA - BREÑA;** dedicada a la actividad de **Restaurantes** certifica que el Sr. **ALEMAN DONAIRE, EDISON SMITH;** identificado con **DNI N° 71323520;** desempeñó funciones como **ASISTENTE DE SISTEMAS;** desde el **01 de Diciembre del 2014 hasta el 30 de Noviembre del 2015.**

Asimismo la empresa deja constancia que el trabajador en mención cumplió a cabalidad y con diligencia las funciones que le fueron encargadas, demostrando en todo momento eficiencia, eficacia y responsabilidad.

Se expide la presente, para los fines que el interesado crea conveniente.

**Lima, 30 de Noviembre del 2015.**

**CENTRO EMPRESARIAL FINRUS S.A.C**

**GERENTE GENERAL  
LINO VIDAL JUAN PABLO**

## Central de Restaurantes JDC S.A.C.

11  
Eidal

### CERTIFICADO DE TRABAJO

La Empresa **CENTRAL DE RESTAURANTES JDC S.A.C.** con RUC N° 20543475883 con domicilio fiscal en la Av. Tingo María N° 857 del Distrito de Breña; dedicada a la actividad de **Asesoramiento Empresarial**, certifica que el Sr. **ALEMAN DONAIRE, EDISON SMITH** identificado con DNI N° 71323520; desempeña funciones como **ASISTENTE DE SISTEMAS**; desde el 17 Enero del 2014 hasta el 30 de Noviembre de 2014.

Asimismo la empresa deja constancia que el trabajador en mención cumplió a cabalidad y con diligencia las funciones que le fueron encargadas, demostrando en todo momento eficiencia, eficacia y responsabilidad.

Se expide la presente, para los fines que el interesado crea conveniente.

Lima, 30 de Noviembre de 2014.

CENTRAL DE RESTAURANTES  
JDC S.A.C.

GERENTE GENERAL  
JUAN PABLO LIMO VIDAL

1.2  
Edson

## CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe, en representación de COMPUCENTER con RUC 10403683839 otorga el presente certificado al Señor:

### EDISON SMITH ALEMAN DONAIRE

Con DNI: 71323520, quien laboró desde el 01 de Noviembre del año 2011, al 31 de Diciembre del año 2013, en los siguientes rubros: Atención al usuario, Servicio Técnico a Equipos Informáticos y Servicios Informáticos Diversos. Sus labores las ha desempeñado con honradez, honestidad y responsabilidad.

Se expide el presente documento a solicitud suya, con la finalidad de sustentar la experiencia laboral del suscrito.

Lima, 5 de enero del 2014

  
\_\_\_\_\_  
Jorge Arturo Parrales D.  
Gerente General de Compucenter  
DNI: 40366383

Nº 001697



MINISTERIO DE EDUCACIÓN

EDUCACIÓN SECUNDARIA



# Certificado de Formación Técnica

El(a) Director(a) de la Institución Educativa Nº 3055 "TUPAC AMARU" Confiere el presente.

## CERTIFICADO

A don (ña): **EDISON SMITH ALEMÁN DONAIRE**

Por haber concluido la Educación Secundaria.

VARIANTE: **TECNICA** AREA TECNICA: **INDUSTRIAL**

OPCION OCUPACIONAL: **OPERADOR DE COMPUTADORAS**

Así consta en los documentos oficiales de evaluación a los que me remito en caso necesario.

La Pascana, **31** de **Diciembre** **2012**.

REPUBLICA DEL PERU

  
DIRECTORA

  
Prof. Luis Melos Huanan  
SUB DIRECTOR DEL AREA TECNICA

13  
Gard

14  
Elof

# REPUBLICA DEL PERU

## PODER JUDICIAL

### CERTIFICADO JUDICIAL DE ANTECEDENTES PENALES

( Para uso exclusivo del interesado )

R.A. N° 201-2019-CE-PJ



REGISTRO NACIONAL DE CONDENAS



9292288

#### SE CERTIFICA QUE :

PRIMER APELLIDO

ALEMAN

SEGUNDO APELLIDO

DONAIRE

NOMBRE (S)

EDISON SMITH

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

D.N.I. 71323520

SOLICITA PARA

TRAMITE ADMINISTRATIVO

**NO REGISTRA ANTECEDENTES**

VALIDO PARA USO NACIONAL Y EN EL EXTERIOR

N° TASA	017826
FECHA PAGO	06/06/2019
HORA	10:00:19
VALOR	S/ 52.80

Abog. Carmen L. Chambi Cueto  
Jefa del Registro Nacional Judicial  
GERENCIA GENERAL  
PODER JUDICIAL

OPERADOR CONSULTA	VL
EXPEDIDO	06/06/2019
HORA	10:03:29
CADUCA	04/06/2019

Pag. 1 de 1 La información en el presente certificado, puede ser verificada via Internet, en la siguiente dirección: <http://casilleros.pj.gob.pe/cap/>  
Con el código : 035W569FMB0GN



## Consulta RUC

[Volver](#)16  
Edaf

## Resultado de la Búsqueda

## RUC:

10713235208 - ALEMAN DONAIRE EDISON SMITH

## Tipo Contribuyente:

PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

## Tipo de Documento:

DNI 71323520 - ALEMAN DONAIRE, EDISON SMITH

## Nombre Comercial:

-

## Fecha de Inscripción:

06/06/2019

## Estado:

ACTIVO

## Condición:

HABIDO

## Domicilio Fiscal:

-

## Actividad(es) Económica(s):

Principal - CIIU 93098 - OTRAS ACTIVIDAD.DE TIPO SERVICIO NCP

## Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):

NINGUNO

## Sistema de Emisión Electrónica:

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 12/06/2019

## Afiliado al PLE desde:

-